
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 26 de mayo 2021 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS- CAUCA 
E. S. D. 
 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ARTEGA CRUZ ALBER WILSON 
RAD: 2015-000057 

 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 26 de mayo 2021 
 

CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 69186100008263   $                 3.999.446,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.999.446,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-abr-2015 30-jun-2015 81 2,15  $                     232.167,84 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     262.470,31 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     262.470,31 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     264.470,03 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     274.175,35 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     287.000,24 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     294.359,23 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     292.759,45 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     296.012,33 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     198.372,52 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      93.986,98 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      95.880,05 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      91.987,26 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      94.640,22 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      94.226,95 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      86.228,06 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      94.226,95 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      90.387,48 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      92.987,12 
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01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      89.587,59 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      91.334,02 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      90.920,74 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      87.587,87 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      89.680,91 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      86.388,03 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      88.854,36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      88.027,81 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      81.375,39 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      88.854,36 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      85.588,14 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      88.854,36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      85.588,14 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      88.441,08 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      88.441,08 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      85.588,14 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      87.614,53 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      85.588,14 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      86.787,98 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      86.374,70 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      81.961,98 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      87.201,25 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      83.188,48 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      83.895,05 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      80.788,81 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      83.481,77 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      84.308,32 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      81.988,64 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      84.721,60 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      79.988,92 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      82.655,22 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      80.175,56 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      73.536,48 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      80.588,84 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      77.589,25 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                      66.897,40 

      

   Sub-Total  $                10.542.699,62 

   TOTAL  $                10.542.699,62 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   593.551,00  

23-jun-2013 23-mar-2014  TOTAL   $                   593.551,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   448.396,00  

24-jun-2014 10-may-2015  TOTAL   $                   448.396,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 
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   TOTAL OBLIGACION  $              11.584.646,62  

      
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 4481860000364551   $                 3.079.683,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.079.683,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-abr-2015 30-jun-2015 81 2,15  $                     178.775,60 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     202.109,33 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     202.109,33 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     203.649,17 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     211.122,54 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     220.998,05 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     226.664,67 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     225.432,80 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     227.937,60 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     152.752,28 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      72.372,55 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      73.830,27 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      70.832,71 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      72.875,57 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      72.557,33 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      66.397,97 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      72.557,33 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      69.600,84 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      71.602,63 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      68.984,90 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      70.329,69 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      70.011,46 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      67.445,06 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      69.056,76 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      66.521,15 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      68.420,29 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      67.783,82 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      62.661,28 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      68.420,29 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      65.905,22 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      68.420,29 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      65.905,22 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      68.102,06 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      68.102,06 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      65.905,22 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      67.465,59 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      65.905,22 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      66.829,12 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      66.510,89 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      63.112,97 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      67.147,36 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      64.057,41 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      64.601,48 
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      62.209,60 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      64.283,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      64.919,72 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      63.133,50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      65.237,95 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      61.593,66 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      63.646,78 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      61.737,38 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      56.625,10 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      62.055,61 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      59.745,85 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                      51.512,83 

      

   Sub-Total  $                  8.118.167,61 

   TOTAL  $                  8.118.167,61 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    98.756,00  

17-jun-2014 22-jul-2014  TOTAL   $                    98.756,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   421.389,00  

23-jul-2014 10-abr-2015  TOTAL   $                   421.389,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   50295,00 

   TOTAL  50295,00 

      

   TOTAL OBLIGACIÓN  $                8.688.607,61  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              20.273.254,23  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


